
 
   2021/DLC/2325 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTA la Convenzione per la realizzazione del progetto "MARS-PRE. Marcatori biologici e 

funzionali per la biomedicina astronautica di precisione", Fasc. Y7D, CUP F94I16000000005, 

scadenza 26/08/2021; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione degli obiettivi del suindicato progetto è 

necessario procedere all’acquisto della fornitura di n. 60 topi C57/BL/6: (30 femmine e 30 maschi, 

in Accordo Quadro)  lotto 2  indispensabili allo svolgimento delle attività di ricerca, nello specifico 

per la realizzazione delle attività relative all'esecuzione degli esperimenti finalizzati 

all'identificazione di marcatori neurobiologici e comportamentali di vulnerabilità e resilienza allo 

stress, obbiettivi del progetto sopracitato;  

VISTO l’ACCORDO QUADRO Rep. 3692 Fasc. 2722 del 26.03.2021, per la fornitura dei 

lotti nn. 1, 2, 3, 4 e 6 stipulato con la Envigo RMS S.r.l. da questo Istituto; 

VISTO il CIG “Padre” : 84236854C4 dell’Accordo Quadro sopra indicato; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura contrattuale 

finalizzata all’acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un Responsabile Unico del 

Procedimento, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa operante, dotato del 

necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 

amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato 

per il quale è stato nominato RUP il dott. Mauro Valeri; 

VISTA la nota in data 06/12/2021 nella quale sono state elencate le prescrizioni e le 

caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura; 

CONSIDERATO quanto sopra, l’importo stimato, per la fornitura in parola è stato 

individuato in Euro 546,60=(cinquecentoquarantasei//60) + IVA al 22; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla 

soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’ordine di fornitura M13/75/CSM trasmesso congiuntamente alla lettera di 

ordinazione (LOR) tramite PEC in data 20/12/2021 alla ENVIGO RMS per la fornitura di animali n. 

60 topi C57/BL/6: (30 femmine e 30 maschi, in Accordo Quadro) sopra indicati, ai sensi dell’art. 

art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo di Euro 

546,60=(cinquecentoquarantasei//60) + IVA al 22 nell’ambito dell’Accordo Quadro sopraindicato – 

Lotto 2; 



CONSIDERATO che i termini di consegna decorrono dalla data di ricezione 

dell’Ordinativo di fornitura da parte del Fornitore; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo per la fornitura di che trattasi di Euro 

546,60=(cinquecentoquarantasei//60) deve essere aumentato di Euro 120,25 per I.V.A. al 22%; 

ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio 2021 dell’ISS; 

DECRETA 

ART. 1 

L’ordine di fornitura M13/75/CSM del 14/12/2021 (CIG ZBF3469708) congiuntamente alla LOR 

inviata PEC in data 20/12/2021 concernente la richiesta di fornitura degli animali di cui alle 

premesse, ricompresi nel/i Lotto 2, dell’Accordo Quadro Rep. 3692 Fasc. 2722 del 26.03.2021 (CIG 

84236854C4), per un importo complessivo di Euro 666,85=(seicentosessantasei/85) (546,60 + 

120,25 IVA al 22%), sono approvati e resi esecutivi. 

ART. 2 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 

2070, PC 2021/5099 Sub impegno 1 - per l’Esercizio Finanziario di competenza.  

Roma, 20/12/2011                   

 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-12-21T11:21:05+0000
	Rosa Maria Martoccia




